
　町では、矢幅駅を発着点とし、岩

手医科大学附属病院までをつなぐ路

線と、矢幅駅周辺を運行する「市街

地循環バス」（コミュニティバス）

の試験運行を開始します。

　矢幅駅東口～岩手医科大学方面の

路線、矢幅駅東口から駅西側の町民

総合体育館などを回り、不来方高校

や矢巾ショッピングセンターなどを

周回する路線があります。

　9月 21 日㈯の岩手医科大学附属

病院の開院に伴い、電車などを利用

した来町者の増加が見込まれる中、

この循環バスの導入により、町民の

買い物や通院、駅から医大方面へ移

動する方の利便性向上を図ります。

▼運行開始　9月 20日を予定

▼路線　①矢幅駅東口～岩手医科大

学②矢幅駅周辺循環の 2路線

▼運行方法　300 ～ 400㍍の間隔

で停留所を設置 (5㌻を参照）

▼運行日　平日（12 月 30 日～ 1

月 3日は除く）

▼運賃　中学生以上 150 円、小学

生 80円、未就学児無料

※乗車区間に関わらず運賃は一定です。

▼問い合わせ　役場企画財政課未来

戦略室（☎ 611-2729）

岩手医大附属病院、矢幅駅周辺

市街地循環バスの試験運行を開始予定です

◆時刻表
停留所 発車時刻

●矢幅駅 8:13 8:47 9:15 ― 10:26 ― ― ― 14:26 15:06 16:03 17:08

矢幅郵便局前 8:14 8:48 9:16 ― 10:27 ― ― ― 14:27 15:07 16:04 17:09

東銀矢巾支店前 8:14 8:48 9:16 ― 10:27 ― ― ― 14:27 15:07 16:04 17:09

上谷地 8:15 8:49 9:17 ― 10:28 ― ― ―― 14:28 15:08 16:05 17:10

医大入口前 8:16 8:50 9:18 ― 10:29 ― ― ― 14:29 15:09 16:06 17:11

医大附属病院前 8:18 8:52 9:20 ― 10:31 ― ― ― 14:31 15:11 16:08 17:13

ビッグハウス矢巾店前 8:19 8:53 9:21 ― 10:32 ― ― ― 14:32 15:12 16:09 17:14

医大矢巾キャンパス前 8:21 8:55 9:23 ― 10:34 ― ― ― 14:34 15:14 16:11 17:16

医大入口前 8:23 8:57 9:25 ― 10:36 ― ― ― 14:36 15:16 16:13 17:18

上谷地 8:23 8:57 9:25 ― 10:36 ― ― ― 14:36 15:16 16:13 17:18

東銀矢巾支店前 8:24 8:58 9:26 ― 10:37 ― ― ― 14:37 15:17 16:14 17:19

矢幅郵便局前 8:24 8:58 9:26 ― 10:37 ― ― ― 14:37 15:17 16:14 17:19

●矢幅駅 8:25 8:59 9:27 9:40 10:38 10:51 13:25 13:38 14:38 15:18 16:15 17:20

ユニバース矢巾店前 ― ― 9:29 9:42 10:40 10:53 13:27 13:40 14:40 15:20 16:17 ―

ローソン南矢幅店前 ― ― 9:29 9:42 10:40 10:53 13:27 13:40 14:40 15:20 16:17 ―

町営住宅前 ― ― 9:30 9:43 10:41 10:54 13:28 13:41 14:41 15:21 16:18 ―

神の前歯科医院前 ― ― 9:30 9:43 10:41 10:54 13:28 13:41 14:41 15:21 16:18 ―

町民体育館前 ― ― 9:31 9:44 10:42 10:55 13:29 13:42 14:42 15:22 16:19 ―

不来方高校前 ― ― 9:33 9:46 10:44 10:57 13:31 13:44 14:44 15:24 16:21 ―

矢巾ＳＣ前 ― ― 9:34 9:47 10:45 10:58 13:32 13:45 14:45 15:25 16:22 ―

●矢幅駅 ― ― 9:35 9:48 10:46 10:59 13:33 13:46 14:46 15:26 16:23 ―

さわやか号の車両を活用！

　市街地循環バスの運行には、

6月末まで町のコミュニティ

バスとして活躍した「さわや

か号」の車両を使用します。

　お馴染みのヒマワリと青空

のラッピングを残したまま、

運行予定です。ぜひ、ご利用

ください。

4令和元年 9月１日　No.787



町民総合

体育館

産技短

矢巾 SC前
矢巾
ショッピング
センター

不来方
高校●

不来方高校前

ユニバース●

ユニバース矢巾店前

ローソン

ローソン南矢幅店前

●

●

町営住宅

町民体育館前

神の前

歯科医院

●

町営住宅前

● 神の前歯科医院前

矢
幅
駅

●

◆矢幅駅周辺循環

附属

病院

岩手
医大

矢
幅
駅

やは
ぱーく

矢幅
郵便局

東北
銀行

ビッグ
ハウス

セブン
イレブン

●

矢幅郵便局前 東銀矢巾支店前

●

上谷地 医大入口前

医大附属病院前

●

ビッグハウス
矢巾店前

●

医大矢巾キャンパス前

●

● ● ●

●

●

●

◆岩手医大方面循環

※矢幅駅周辺を循環する路線は、上杉踏切が工事中のため、工事完了（12月 20日㈮予定）までは迂回路（煙山地下道を経由）

を設けて運行します。そのため、発車時刻が 2～３分ほど遅れる見込みです。

● バス停留所

5


